Hodierna vero solemnitate Dominae nostrae Mariae nascen
tis, incruento Missae Sacrificio oblato, ad hanc nobiliorem Va
ticani aulam accedens, ad se arcessiri iussit Rmum Cardinalem 
Caietanum Aloisi-Masella Sacrae Rituum Congregationi Praefe-
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ctum, loco etiam et vice Rmi Cardinalis Caroli Laurenzi, Causae 
Ponentis, cum R. P. Augustino Caprara, Sanctae Fidei Promo
tore, meque infrascripto Secretario, iisque adstantibus solemni 
decreto sancivit: Constare de duobus propositis miraculis, sci
licet de primo : Instantaneae perfeetaeque sanationis Angelae 
di Re a cancerosa stomachi uleeratione; et de altero: Instan
taneae perfeetaeque sanationis Candidae Bueehi, viduae Sci-
pioni ab acutissima meningo-mielitide, lentam spinae affectio
nem subsecuta. 

Atque hoc decretum in vulgus edi, et in Acta Sacrorum 
Rituum Congregationis referri mandavit VI idus Septembres 
anno MDCCCXCII. 

C. CARD. ALOISI-MASELLA, Praefectus. 
L. & S. 

VINCENTIUS NUSSI, Secretarius. 
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LITTERAE SSmi Patris Leonis XI I I ad Praepositum generalem Societatis Iesu. 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem. Suffra
gatione patrum, qui in memori ista natali sede Parentis legiferi 
rite sunt congregati, te Societatis Iesu delectum esse Praeposi
tum, maturrime Nos, ex nuntio primum eléctrico, tum ex lit
teris eo ipso die, postridie calendas, a te datis accepimus, idque 
non mediocrem Nobis laetitiam fecit. Tale quidem, dilecte fili, 
divinum de te consilium ille quodam modo praesenserat vir 
prudentissimus cuius in locum succedis; qui te, bene aptum ad 
Societatem regendam quum perspexisset, iampridem in procu
rationis partem advocaverat, teque, ut vestrae sunt leges, idem 
designavit qui vicario munere post se fungereris. Itaque tam 
aperta providentis Dei significatione, numini et voluntati eius 
securus acquiesce, in eoque fac spem tuam constituas et con
firmes in dies fidentius : nempe Societati vestrae, ad maiorem 
eius nominis gloriam tantopere contendenti, omnibus ipse, ut 
antehac, subsidiis benignissime aderit, atque tibi difficile munus 
difficillimo tempore obeunti, opem sane afferet singularem. Ma
gna quidem, ut nostis, voluntate semper affecti fuimus ad So
cietatem Iesu, quacum grati etiam animi coniunctione tenemur; 
eiusdem autem reputantes et multa in Ecclesiam promerita et 
summam obtemperationem studiumque erga hanc Beati Petri 
Sedem, aeque ab ipsa in posterum eoque amplius ad maximas 
Ecclesiae rationes pollicemur Nobis, te praeside, et expectamus. 
Iamvero copiam caelestis luminis, quam tibi sociisque singulis 
ad suffragia convenientibus precatione Nostra exoptavimus, ite
rum exoptamus a Deo largiorem, ut quae, secundum praescripta 
vestra, congressis adhuc vobis in Domino reliqua sunt delibe
randa et transigenda, ea recte omnia feliciterque procedant. 
Denique tibi, dilecte fili, atque Societati universae, id quod enixe 
rogasti, Apostolicae benedictionis munera, paterna caritate im
pertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die 12 Octobris anno 1892, 
Pontificatus Nostri quintodecimo. 

LEO PP. XIII. 

Acta, Tom. XXV. fase. OCXQII. 13 
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EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

MASSILIEN. 

NULLITATIS MATRIMONII. 

Die 23 Iulii 1892. 
S e s s . 2 4 c a p . 9 D e re for . m a t r i m . 

COMPENDIUM FACTI. Wulfranius Canaple matrimonium ca
tholico ritu iniit Massiliae in ecclesia S. Caroli cum Eleo
nora Verminck; sed post cohabitationem, plus minusve inter
ruptam, fere quatuordecim mensium, mulieri per epistolam 
nuntiavit suum definitivum discessum. 

Quod ut rescivit pater Eleonorae, quae post acceptum 
praefatum nuntium paternam domum repetiit, civile divortium 
pro filia continuo petiit, ac facile obtinuit. Perversis exinde 
ducta consiliis mulier, alii viro sectae schismaticae addicto 
se per actum civilem coniunxit, prolemque ex hoc nefario 
connubio suscepit. 

Progressu temporis, die nempe 10 Decembris 1887, sup
plicem mulier Episcopo massiliensi porrexit libellum, quo se 
facti poenitentem dixit illati scandali, simulque postulavit, 
ut matrimonium a se contractum cum Wulfranio Canaple 
nullum declararetur ex capite vis et metus, a viro passi, et 
proinde ex defectu consensus eiusdem viri. Verum processu 
ad tramitem iuris in Curia massiliensi instituto super alle
gato nullitatis titulo, Vicarius generalis ad hanc causam iu
dex delegatus, consideratis eiusdem processus resultantiis, 
aliisque in iure considerandis, Eleonorae adversam sententiam 
pronuntiavit die 3 Novembris 1891, declarans: non posse de
cernere nullitatem matrimonii ex capite vis et metus, neque 
ex defectu consensus aut sacramenti. 
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Disceptat io Synopt ica 

DEFENSIO MULIERIS ACTRICIS. Patronus itaque in primis 
contendit, nihil omnino faciendam esse, imo etiam contrarium 
suadere, rationem decidendi, quae prae ceteris massiliensis 
iudicis animum movit, nempe : « l'obligation d'éviter le scan-
» dale, qui en résulterait pour les fidèles » attenta praeser
tim « la loi civile du divorce ». Notat enim confundendum 
minime esse divortium cum declaratione nullitatis matrimonii 
reapse irri t i ; quod confirmat auctoritate S. R. U. I. in in
structione pro Episcopis pituum orientalium edita die 20 Iu
nii 1883. Addit autem in themate tam peculiaria ac sane 
lugenda concurrere adiuncta, ut ex huiusmodi declaratione 
non equidem occasio, sed imo remotio scandalorum ac insuper 
plurium animarum bonum certissime obveniret; praesertim 
cum permagna spes adsit fore, ut vir, cui civili vinculo al
ligata est oratrix, legitimata unione , ad veram religionem 
adducatur, prout ait ipsa oratrix in suo supplici libello.